
 1 

ΘΕΜΑ: «Αναβολή της προκηρυχθείσας διεξαγωγής εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων 
των υπαλλήλων των Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης και των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο Κεντρικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Διοικητικού Προσωπικού 
(Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων και στα Περιφερειακά Υπηρεσιακά 
Συμβούλια Διοικητικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) των δεκατριών Περιφερειακών Διευθύνσεων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Την αριθ. πρωτ. Δ1α/ΓΠ.οικ.80189/12.12.2020 (ΦΕΚ Β΄ 5486) ΚΥΑ «Έκτακτα μέτρα προστασίας της 

δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 στο σύνολο της 

Επικράτειας για το διάστημα από την Κυριακή 13 Δεκεμβρίου 2020 και ώρα 6:00 έως και την 

Πέμπτη 7 Ιανουαρίου 2021 και ώρα 6:00» 

2. Την αριθ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/138/οικ.22959/ 14/12/2020 (ΑΔΑ: 60ΝΣ46ΜΤΛ6-Α1Χ) «Μέτρα και 

ρυθμίσεις στο πλαίσιο της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού – 26η ΕΓΚΥΚΛΙΟΣ» 

3. Την αριθ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/132/οικ.20413/3-11-2020 (ΑΔΑ: Ω2Δ946ΜΤΛ6-72Η) «Μέτρα και 

ρυθμίσεις στο πλαίσιο της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού» - 21η ΕΓΚΥΚΛΙΟΣ 

4. Τις αριθ. ΔΙΚΠΡ/Φ.80/30/8703/16-9-1988 (ΦΕΚ 684/Β/1988), ΔΙΚΠΡ/Φ.80/54/11988/2-12-1988 

(ΦΕΚ 876/Β/1988), ΔΙΔΑΔ/Φ.37/165/30179/31-8-1990 (ΦΕΚ 562/Β/1990) και 

ΔΙΔΑΔ/Φ.37.9/683/οικ.19516/17-9-2001(ΦΕΚ1246/Β/2001), ΔΙΔΑΔ/Φ.37.19/1174/οικ.29614/18- 

11-2016 (ΦΕΚ 3794/Β/2016) υπουργικές αποφάσεις 

5. Την αριθ. πρωτ. ΥΑ 158094/Ν4/18-11-2020 (ΑΔΑ  Ω3Φ946ΜΤΛΗ-ΠΦΜ) «Προκήρυξη ημερομηνίας 

εκλογής για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων των υπαλλήλων των Περιφερειακών 

Διευθύνσεων Εκπαίδευσης και των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης στο Κεντρικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Διοικητικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

6. Την αριθ. πρωτ. ΥΑ 158086/Ν4/18-11-2020 (ΑΔΑ  6ΔΔ846ΜΤΛΗ-ΞΘΩ) «Προκήρυξη ημερομηνίας 

εκλογής για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων των υπαλλήλων των Περιφερειακών 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
------- 

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
------- 

 
Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Email                 : atp@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Σ. Νικολαΐδου 
Τηλέφωνο : 210 3443375 
 

Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός ασφαλείας: 

 
 
 
   
 
Μαρούσι, 16-12-2020 
Αριθ. Πρωτ.  170478/Ν4 

 
     ΠΡΟΣ:        Περιφερειακές Διευθύνσεις 
Εκπαίδευσης (με την υποχρέωση ενημέρωσης 
των οικείων Διευθύνσεων  Πρωτοβάθμιας και 
Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 
των οποίων οι μόνιμοι και με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου υπάλληλοι 
υπάγονται στην αρμοδιότητα του Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.)   

  

ΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΔΑ: ΨΙΔΔ46ΜΤΛΗ-5ΤΖ



 2 

Διευθύνσεων Εκπαίδευσης και των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης στα Π.Υ.Σ.ΔΙ.Π. των δεκατριών Περιφερειακών Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                          Α.  Την αναβολή της προκηρυχθείσας με την αριθ. πρωτ. ΥΑ 158094/Ν4/18-11-2020 (ΑΔΑ    
Ω3Φ946ΜΤΛΗ-ΠΦΜ) διεξαγωγής εκλογών για την ανάδειξη των αιρετών εκπροσώπων των μονίμων 
υπαλλήλων και των υπαλλήλων με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ των Περιφερειακών Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και των Διευθύνσεων Εκπαίδευσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης στο Κεντρικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Διοικητικού Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) του Υπουργείου 
Παιδείας, και Θρησκευμάτων. 
                        Β. Την αναβολή της προκηρυχθείσας με την αριθ. πρωτ. ΥΑ 158086/Ν4/18-11-2020 (ΑΔΑ  
6ΔΔ846ΜΤΛΗ-ΞΘΩ) διεξαγωγής εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων των υπαλλήλων των 
Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης και των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης στα Περιφερειακά Υπηρεσιακά Συμβούλια Διοικητικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.ΔΙ.Π.) των 
δεκατριών Περιφερειακών Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων. 
 
                        
 
                                                                                                                                      Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
                                                                                                                       ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
 
 
                                                                                                                                     ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  ΕΡΕΥΝΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ  ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  
ΤΜΗΜΑ ΠΕΙΘΑΡΧΙΚΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ ΚΑΙ ΔΕΟΝΤΟΛΟΓΙΑΣ hrm@ypes.gov.gr 

2. ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ sypyyp@gmail.com 
2. Ένωση Υπαλλήλων Περιφερειακών Υπηρεσιών Υπουργείου Παιδείας Μακεδονίας – Θράκης  
eypymt@gmail.com 

3.  ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΣΥΛΛΟΓΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ posyp@minedu.gov.gr 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1.  ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΥΡΓΟΥ 
2.  ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΦΥΠΟΥΡΓΩΝ 
3. ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 
3. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ  Δ/ΝΣΕΩΝ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΑΙ Δ/ΝΣΕΩΝ 
ΕΚΠ/ΣΗΣ Α/ΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΠΑΠΥΡΟΣ) 
 

mailto:hrm@ypes.gov.gr
mailto:sypyyp@gmail.com
mailto:eypymt@gmail.com
mailto:posyp@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΙΔΔ46ΜΤΛΗ-5ΤΖ


		2020-12-16T10:53:54+0200
	Athens




